

109 學年度學科能力測驗

社會考科選擇題答案

題號	答案	題號	答案	題號	答案	題號	答案
1	C	21	D	41	A	61	D
2	C	22	A	42	A	62	A
3	A	23	A	43	D	63	B
4	無答案	24	無答案	44	D	64	B
5	C	25	B	45	A	65	C
6	D	26	D	46	B	66	C
7	A	27	B	47	A	67	B
8	B	28	C	48	D	68	B
9	C	29	B	49	D	69	C
10	B	30	B	50	B	70	A
11	A	31	B	51	C	71	D
12	C	32	C	52	C	72	A
13	A	33	D	53	C		
14	B	34	D	54	D		
15	B	35	C	55	B		
16	D	36	D	56	D		
17	無答案	37	A	57	A		
18	C	38	D	58	C		
19	A	39	A	59	B		
20	C	40	B	60	C		

【答案調整說明】

• 第 4 題：

本題原公告之參考答案(A)之敘述與現行民法之規定不盡相符，亦即，未成年人未經父母同意之婚姻雖違反民法第 981 條：「未成年人結婚，應得法定代理人之同意」之要件，但是並非無法生效，因為民法第 990 條尚有「法定代理人得向法院請求撤銷」之規定。本中心經前後多次諮詢領域專家、高中教師及召開「疑義試題討論會議」，決定第 4 題所有到考生均給分。

- 第 17 題：

本題題目情境的條件設定不夠清楚，例如新發行為該年新生產或是為該年度發行但為去年度生產？二手書店只賣舊書或兼賣新書？二手書店購入漫畫書的金額？某甲換購新書時，店家可能開立的發票金額等等，不同的假設會影響不同的計算結果，題文敘述不明確亦可能造成考生不同的思考方向而致影響作答。本中心經前後多次諮詢領域專家、高中教師及召開「疑義試題討論會議」，決定第 17 題所有到考生均給分。

- 第 24 題：

本題各選項均未明列「量詞」，可能導致考生作答時判斷的困難，或是將各選項直接視為間／校等單位數量，而非生產量或人數等數量，造成誤答。本中心經前後多次諮詢領域專家、高中教師及召開「疑義試題討論會議」，決定第 24 題所有到考生均給分。